NOTA DE PRÉ-EMPENHOS 60484

Governo Municipal de Canaã dos Carajás Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás Exercício de 2025

Modalidade : global

Data: 24/02/2025 Página : 0001

INTERESSADO

Credor.... PROCESSO LICITATÓRIO Endereço.. Canaã dos Carajás-PA C.N.P.J... 01.613.321/0001-24

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Unidade orçamentária..... 10 03. Func.programática 04 122 1315 2.010 Secretaria Municipal de Governo Realizar Eventos e Datas Comemorativas

Categoria econômica.... 3.3.90.39.00 Subelemento.......... 3.3.90.39.22 Fonte de recurso...... 15000000 Outros serv. de terc. pessoa jurídica Exposições, congressos e conferências Recursos não vinculados de impostos

Origem dos recursos.... Despesa fixada

Processo de compra.... não aplicável

VALOR BLOQUEADO PARA DOTAÇÃO

Valor do Pré-empenho: R\$250.000,00

HISTÓRICO: Contração de eventos artísticos de SHOW da artista VIVIANE BATIDAO, para o dia 28 de junho de 2025 para realização de shows artísticos em comemoração ao 4º "Festejo Junino de Canaã dos Carajás"

250.000,00 TOTAL GERAL DE PRÉ-EMPENHO: R\$

Quantidade Unid. Especificação da despesa Valor unitário Valor total (RS) Item

Canaã dos Carajás, 24 de Fevereiro de 2025.

Port./Nº382/2018



ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO



DECLARAÇÃO DE ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Declaro para fins de CONTRATAÇÃO, que a Contratação de evento artístico de show da Artista VIVIANE BATIDAO, para o dia 28 de jumho de 2025 para realização de shows Artístico em comemoração ao 4º "Festejo Junino de Canaã dos Carajás", conforme condições e especificações estabelecidas em seus Anexos., não comprometerá o Orçamento de 2025, conforme estabelece o inciso I do artigo 16 da Lei complementar federal N.º 101, de 04 de março de 2000, estando de acordo com o inciso II, do mesmo artigo.

Existe também adequação orçamentária e financeira com (Lei Orçamentária Anual), tendo, ainda, compatibilidade com a LDO (Lei de Diretrizes Orçamentárias).

JOSEMIRA RAIMUNDA Assinado de forma

digital por JOSEMIRA

GADELHA:7690259545 RAIMUNDA DINIZ

GADELHA:76902595453

Josemira Raimunda Diniz Gadelha

Prefeita Municipal